

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 23/2023

COMUNICADO N° 06
07/08/2023

I. Enmiendas:

Enmienda N°6

Se adjunta:

- Detalle de Tramo
- Detalle de Borde

II. Consultas:

Consulta N°2

Detalle estructural de platea, especificación de sus hierros. A la par, mencionan vigas de borde en la misma. ¿Existen detalles?

Respuesta:

Se adjunta esquema de tramo y de borde. Ver enmienda N°6.

Consulta N°3

¿Qué tipo de hormigón debe considerarse para los elementos estructurales?

Respuesta:

Hormigón C25.

Fideicomitente

Fiduciario

Consulta N°4

Detalle de armaduras de dados de hormigón. También se mencionan riostras, ¿se enviarán detalles de las mismas (sección, armaduras)?

Respuesta:

Dados de Hormigón Armado de 80x80x60cm con armadura tipo “jaula” de acero tratado de diámetro=10mm c/15cm en todos los planos. NO se realizarán riostras.

Consulta N°5

¿Qué terminación tendrán los diferentes pavimentos en su borde? ¿Será el hormigón con canto vivo?

Respuesta:

Terminación de canto vivo.

Consulta N°6

El pavimento existente, ¿deberá tener algún tipo de restauración? ¿Se deberá pintar?

Respuesta:

Sin ningún tipo de restauración ni pintura.

Consulta N°7

En la pág. 11 del “Sección 3 - Especificaciones Técnicas”, menciona “rellenos con balasto sucio de altura menos a 20 cms. para la ejecución de pavimentos”. ¿Se quiso detallar que se deben considerar siempre 20cm mínimo de suelo compactado debajo del mismo?

Respuesta:

Exacto.

Consulta N°8

La reja especificada como H08, ¿cómo es el detalle de sus fundaciones puntuales?

Respuesta:

Dados de Hormigón Armado de 80x80x60cm con armadura tipo “jaula” de acero tratado de diámetro=10mm c/15cm en todos los planos.

Consulta N°9

Fideicomitente

Fiduciario

El muro medianero en el contrafrente existente, ¿deberá recibir algún tipo de tratamiento? Ya sea: revoque nuevo, pintura, emprolijamiento general?

Respuesta:

Sin ningún tratamiento

Consulta N°10

Este mismo muro medianero presenta chapas deterioradas amuradas al mismo, ¿deben ser quitadas?

Respuesta:

No deben ser quitadas.

Consulta N°11

Planilla de arcos de fútbol y aro de basquetbol. A la vez, ¿deben considerarse dados de hormigón para su fundación? ¿Pasarán detalles estructurales de los mismos?

Respuesta:

Dados de Hormigón Armado de 80x80x60cm con armadura tipo "jaula" de acero tratado de diámetro=10mm c/15cm en todos los planos.

Consulta N°12

Se menciona elevación y nivelación de césped. ¿Es en toda la superficie verde para llegar al nivel de pavimento exterior? ¿Cuentan con las cotas de nivel, que nos puedan enviar?

Respuesta:

NO se realizarán elevaciones de las áreas existentes sin pavimentar.

Consulta N°13

El padrón lateral es también un terreno verde. ¿Se podrá implantar el obrador en esa área?

Respuesta:

Si, es posible.

Consulta N°14

El terreno presenta postes de luz, dos de ellos al lado de la nueva cancha. ¿Permanecerán tal cuál? ¿Se debe considerar pintura en los mismos?

Respuesta:

Fideicomitente

Fiduciario

Permanecerán, SIN pintura.

Consulta N°15

Los árboles existentes no se encuentran marcados en el plano. Se entenderá que no presentarán cambios.

Respuesta:

Los árboles existentes no son objeto de cambio alguno.

Consulta N°16

El banco de hormigón existente, en uno de los lados del terreno, ¿permanecerá dónde está?

Respuesta:

Se debe correr para la realización de la vereda.

Consulta N°17

¿Qué espesor se debe considerar para el hormigón barrido de la vereda?

Respuesta:

Se debe considerar un espesor de 8cm.